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1. Godkendelse af dagsorden 

Udvalget godkendte dagsordenen uden bemærkninger. 

 

2. Godkendelse af referat af FUE møde d. 2. september 2025 

Referatet fra seneste møde blev godkendt uden bemærkninger. 

 

3. Godkendelse af stor datarapport 

Der var lagt op til, at udvalget godkendte den udvidede datarapport for ernæringsassistentuddan-

nelsen og kvitterede for det nye format.  

Udvalget drøftede datarapporten gennem en række nedslagspunkter. Udvalget konstaterede, at 

der er yngre elever (elever under 25 år), der indgår uddannelsesaftaler, og bemærkede særligt, at 

elevtrivslen ligger over gennemsnittet for alle erhvervsuddannelser.  

Udvalget blev enige om, at de to årlige mindre datarapporter fremover kommer på som oriente-

ringspunkt, og at de udvidede datarapporter får ekstra tid, så udvalget kan drøfte mere i dybden 

og stille spørgsmål til sekretariatet. 

 

4. Vedtagelse af LUT-projekter 2026/2027- ansøgningsfrist 1. december 2025 med oplæg fra 

Lars Mølgaard (leder af Skolenetværket) fra Syddansk Erhvervsskole Vejle 

Der var lagt op til, at udvalget besluttede fordelingen af LUT-midler 2026-2027. 

Udvalget drøftede muligheden og interessen for deltagelse i DM i Skills 2027 som konkurrencefag 

samt aktiviteter med LUU’erne i 2026. Udvalget aftalte, at der skulle afsættes LUT-midler til et ar-

rangement med LUU’erne uden egenbetaling og at den endelige beslutning vedrørende DM i Skills 

2027 samt muligheden for et tredje projekt vil blive taget i skriftlig høring op mod ansøgningsfri-

sten hos AUB 1. december 2025.  

Ifm. at DM i Skills 2027 skal i skriftlig høring, blev det besluttet, at budgettet skulle udbygges og 

konsolideres som grundlag for udvalgets stillingtagen. Herunder skulle det særligt tydeliggøres, 

hvordan finansiering via LUT-midler kunne spredes ud over flere år og med blik for, at det bør være 

med et flerårigt perspektiv, hvis faget skal være konkurrencefag. 

 

5. Evaluering af FUE’s strategi - et år efter vedtagelse 

Der var lagt op til, at udvalget evaluerede FUE’s strategi og de strategiske pejlemærker. 

Udvalget drøftede FUE’s nuværende strategi herunder pejlemærkerne. For at sikre kontinuitet og 
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fordi den fortsat er meningsfuld og rammende valgte FUE at vedholde den nuværende strategi. 

 

6. DM i Skills 2026 i Hjørring 

Der var lagt op til, at udvalget godkendte, at ernæringsassistentuddannelsen stiller op som de-

monstrationsfag med en demonstrationsstand, godkendte den foreslåede samarbejdsaftale til DM 

i Skills 2026 og at sekretariatet får mandat til at række ud til skolenetværket mhp. at de finder en 

skole, der udarbejder og driver demonstrationsstanden. 

Udvalget drøftede samarbejdsaftalen, og ønskede, at det materiale sekretariatet udarbejder frem-

over har mere fokus på ernæringsassistentuddannelsen end på FUE, herunder på de trykte post-

kort. Udvalget godkendte, at ernæringsassistentuddannelsen stiller op som demonstrationsfag 

med en demonstrationsstand til DM i Skills 2026, ligesom de godkendte samarbejdsaftalen med 

enkelte justeringer og at sekretariatet rækker ud til skolenetværket. 

 

7. AI i prøver på hovedforløb 

Der var lagt op, at udvalget drøftede screeningen af relevante fund herunder konkrete kompe-

tence- og fagmål og godkendte at sekretariatet arbejder videre med tekstnære justeringer. 

STUK har udarbejdet en vejledning til, hvordan AI kan indarbejdes i prøver på hovedforløbet, hvis 

de faglige udvalg finder det relevant. Sekretariatet har udarbejdet en første screening af kompe-

tencemål, censor- og skolevejledning og fagmål. Udvalget godkendte, at sekretariatet arbejder vi-

dere med dette emne i forbindelse med udarbejdelse af uddannelsesordningen for ernæringsassi-

stentuddannelsen primo 2026. 

 

8. Påtegnelse af udmærkelse (medaljer) i uddannelsesbekendtgørelsen 2026 

Der var lagt op til, at udvalget drøftede og godkendte hvor udmærkelse (medaljer) fremover frem-

går. 

Udvalget drøftede punktet og ønskede at påtegnelsen af medaljer alene fremover fremgår af ud-

dannelsesordningen.  

 

9. Ministerbreve om elevinddragelse og ny mesterlære 

Der var lagt op til, at udvalget blev orienteret om to ministerbreve vedr. hhv. elevinddragelse og ny 

mesterlære, godkendte at sekretariatet sender opfodring om elevrepræsentation i de lokale 



    
 

4 / 5  
 

 

uddannelsesudvalg, som skolen nedsætter i FUE’s næste nyhedsbrev og drøftede muligheden for 

forsøg/yderligere analyse af erfaringerne med ny mesterlærlinge-ordningen på ernæringsassistent-

uddannelsen og drøftede hvordan FUE kan udbrede brugen af ny mesterlære blandt flere virksom-

heder, elever og lærlinge. 

Der er fundet en elevrepræsentant til FUE. Det blev godkendt, at FUE i forbindelse med næste ny-

hedsbrev vil præsentere den nye elevrepræsentant og i samme ombæring opfordre LUU’erne til at 

sikre elevinddragelse i deres konstituering. 

Udvalget drøftede også ny mesterlære og hvordan man kan udbrede det, da det er en aktiv og at-

traktiv ordning på ernæringsassistentuddannelsen. Derudover besluttede udvalget, at sekretaria-

tet orienterer ministeriet om, hvordan det går med ordningen på ernæringsassistentuddannelsen.  

 

10. Årshjul for 2026 

Der var lagt op til, at udvalget godkendte årshjul for 2026. 

Udvalget godkendte det kommende årshjul for udvalgets arbejde i 2026 med enkelte justeringer. 

 

11. Mødeplan for FUE-møder 2026  

Der var lagt op til, at udvalget godkendte datoer for de fem kommende møder, samt besluttede 

hvilken udbyderskole udvalget ønsker at besøge i det nye år. 

Udvalget godkendte med en enkelt justering de kommende datoer for udvalgsmøder og beslut-

tede at udvalgsmødet i september bliver på Aarhus Tech. Sekretariatet tager fat i Aarhus Tech for 

nærmere planlægning. 

 

12. Drøftelse af DR’s dokumentarserie ”Bare en lortelærling” 

Der var lagt op til, at udvalget drøftede en øget opmærksomhed, hvis der viser sig tegn på lignende 

sager på de fagområder, som ernæringsassistentuddannelsen dækker. 

Udvalget anerkendte elever og lærlinges oplevelser og understregede vigtigheden i, at FUE bliver 

inddraget, hvis der er lignende hændelser på ernæringsassistentuddannelsen.  

Det er ikke udvalgets oplevelse, at sager af lignende karakter finder sted på udvalgets området. 

FUE drøftede om udvalget alligevel burde gøre noget aktivt, som at kommunikere ud til ex. oplæ-

ringsvirksomheder og elever om emnet med information eller vejledninger. Der var bekymring for, 



    
 

5 / 5  
 

 

at dette ville blive betragtet som en løftet pegefinger frem for vejledning. I stedet kunne man gå 

tilbage og spørge eleverne om deres oplevelser af kulturen på området. 

KOST vil afklare muligheden for at undersøge elevmedlemmerne opfattelse af kulturen under op-

læringen. 

 

13. Orientering 

FUE tog orienteringspunkterne til efterretning. 

 

14. Evt. 

I forbindelse med udbredelse og forankring af redskabspakke til styrkelse af elevers tilknytning og 

gennemførelse blev Carelinks regionale workshops drøftet, og det blev aftalt, at sekretariatet føl-

ger op på tilmeldingerne for de kommende workshops. 


